

Motion till riksdagen

1989/90:Fö7

av Jan Hyttring och Kjell Ericsson (båda c)

med anledning av prop. 1989/90:9 om arméns utveckling och totalförsvarets planeringssystem, m.m.

I rubricerade proposition föreslår regeringen att Bergslagens militärområde (MB B) och Bergslagens militärområdes materieförvaltning (MF B) läggs ned. De ledningsfunktioner som MB B och MB F utfört skall centraliseras till Strängnäs genom en sammanslagning av Bergslagens militärområde och Östra militärområdet till ett militärområde, Mellersta militärområdet.

Frågor om organisation och lokalisering av den operativa ledningen har prövats bl.a. i 1988 års försvarskommitté. Kommittén konstaterar i sitt betänkande Arméns utveckling och försvarets planeringssystem (SOU 1989/90:43) att en effektiv ledning inte kräver en samlokalisering av stab och förvaltning.

Av propositionen framgår att det huvudsakliga skälet till att centralisera ledningen är ekonomiskt. Operativa bedömningar har uppenbarligen inte vägts in i förslaget.

Enligt vår mening finns det stora fördelar med en separering av funktionerna stab och förvaltning geografiskt. En placering av staben i Strängnäs och av ledningen för materiel- och verkstadsförvaltning i Karlstad skulle medföra att myndigheterna lokaliseras i en öst-västlig axel inom militärområdet. Detta är ur operativ synpunkt en fördel.

Ekonomiskt bör en förläggning av materieförvaltningen till Karlstad vara jämförbart med Strängnäsalternativet. Vi utgår då från att även de militära myndigheterna får tillgång till modern teknik som ett adekvat datastöd och en väl fungerande informationsteknik. Till detta kommer att kravet på personalomflyttningar kan begränsas vilket minskar kostnaderna för personalåtgärder och är ur personalpolitisk synpunkt önskvärt.

Hemställan

Med anledning av vad vi ovan anfört hemställs

att riksdagen, med avslag på propositionen i denna del, beslutar att lokaliseringssort för ledningen för Mellersta militärområdets materieförvaltning och Mellersta militärområdets verkstadsförvaltning skall vara Karlstad.

Stockholm den 25 oktober 1989

Jan Hyttring (c)

Kjell Ericsson (c)